clefiis. 

De iis qui ad monafieumn nuper 

venerunt . 

VII. De nuper venientibus ad monafle- 
riura , ut primo difcant regulam antequam 
foras mittantur ad minifteria , &; quod non 
vadant ad judicia feciilaria. 

J^iis qui ad fugiendum debitum fervitium 

feculum relinquunt. 

VIII. De iis qui feculum relinquunt pro¬ 
pter fervitium dominicum impediendum , & 
tunc neutrum faciunt , ut unum e duobus 
eligant , aut pleniter fecundum canonicam 
aut fecundum regularem conflitutionem (i ) 
vivere delaeant , aut fervitium dominicum 
faciant . 

De relinquentibus feculum. 

IX. Ut omnes Clerici imum de duobus 
eligant , aut pleniter fecundum canonicam 
aut fecundum regularem inflitutionem vive¬ 
re debeant. 

De laicis noviter converfs. 

X. De laicis noviter converlis, ne ante¬ 
quam fuam legem pleniter vivendo difcant, 
ad alia negotia mittantur. 

De fervis propriis vel ancillis» 

XI. De propriis fervis (i) vel ancillis * 
ut non fupra modum in monafteria fuman¬ 
tur, ne defertentur villte. 

De congregationibus fuperfiuis» 

XII. De congregationibus fuperfluis , ut 
nullatenus fiant , fed tantos congreget quis 
quantis confilium dare pofllt. 

De non pulfatis fecundum regulam. 

XIII. De illis qui non fiunt fecundum 
regulam pulfati {;?), ut deinceps emenden¬ 
tur (Sc pulfentur fecundum regulam. 

De infantulis puellis^ quando velentur. 

XIV. Ut infantula setatis puellula! non 
velentur antequam ill$ eligere fciant quid 
velint ; & ut pulfentur falva canonica fen- 
tentia & au£Ioritate. 

De pr<xpofitis monachorum. 

XV. Ut laici non fint praepofiti mona¬ 
chorum infra monafieria, nec Archidiaconi 
fint laici. 

De incefluofts. 

XVI. De incefiuofis, ut canonice exami¬ 
nentur , & nec propter alicujus amicitiam 
alii relaxentur, alii confiringantur . 

CAPITULA AD OMNES GENERALITER. 

INCIPIUNT 

1. pace fervanda. 

2. De jujiitiis generalibus . 

5. De jujiitiis regalibus. 

4. Defame^ clade, pejiilentia, fi evenerit, 

5. De armis non portandis. 

6. De armatura in bofte habenda. 

7. De negotiatoribus, quoufque procedant. 

8. De clamatoribus vel caujidkis. 

9. De juramento. 
10. De confpirationibus. 

ir. De perjuriis. 

12. De Advocatis , Vicedominis , Vicariis 

& Centenariis, 

1^, De teloneis. 

14. De fugitivis Clericis ftve laicis. 

CAPITULA. 

15. De liberis hominibus ad fervitium Dei 

fe tradentibus . 

\6. De opprejftone pauperum, 

17. De Ecclefis feu fanbiis noviter inven- 

tis. 

18. De falfts monetis. 

19. De heribanno. 

20. De cenfu regali. 

21. De latronibus. 

22. De liberis hominibus uxores Jifcalinas 

habentibus. 

2^. Vt decimee dividantur in quatuor partes. 

24. De tuitione viduarum, pupillorum, or~ 

phanorum , 0" infirmorum. 

25. De incantatoribus & tempejlariis. 

(I ) Conjiitutionem .) Cod. Guelferb. infiitu^ 
iionem. Eccard. 

(/z) De propriis fervis &c. ) Cod. Guelferb. 
De fervis propriis vel ancillis ut non amplius 
tundantur vel velentur nifi fecundum meAfu- 
ram, iS" ibi fatisjiant, tX villa non Jint defola~ 
ta. Eccardus. 

(3) Pulfati.) Pulfantes Sc pulfati^ dicuntur 
Monachifmi Candidati , qui pulfanc ad fores 

monafierii & in monachorum ordinem admit¬ 
ti ambiunt & depofcunc . V. Cangius . Inde 
faein nondum juftac magnitudinis Saxones ein 
polk vocant , voce hac a puljatus detorta , & 
a monafierii candidatis ad porcos tradufta . 
Laici enim monachjs-fnfenfiores, cumeospor- 
corum inftar delides & fua tantum manducan¬ 
tes crederent , non nuper demum eos porcis 
injuriofe comparavere, Eccard. 

I N. 
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INCIPIUNT SUPRASCRIPTA CAPITULA ET EORUM TEXTUS. 

De fervanda • 

L W E pace y ut omnes qui per ali- 

B I qua fcelera ei rebelles ( i) funt 

A—conftringantijr. 

De JuJlitiis generalibuf. 

II. De juftiiiis Ecclefiarum Dei , vidua¬ 

rum , o^hanorum , Sz. pupillorum', ut in 

publicis judiciis non defpiciantur clamantes, 

fcd diligenter audiantur. 

De JuJiitih regalibus. 

III. De juftitiis regalibus, ut plenirer Eant 

i^iquifitx. 

De fame , clade, & pejlilentia, 

fi evenerit . 

IV. De hoc fi evenit fames , clades , 

aut inaequalitas aeris (2), ut non expelle¬ 

tur ediilum nofirum , fed fiatim depiccerur 

Dei mifericordia . Et in praefenti anno de 

famis inopia, ut fuis quifque adjuver prout 

poteft , & fuam annona n non nimis care 

vendat. Et ne foris imperium nofirum ven¬ 

datur aliquid alimoni«B. 

De armis non portandis. 

V. De armis infra patriam non portan¬ 

dis , id efi , fcutis 8c lanceis & Iwicis. Si 

faidofus quis fit , difeutiatur tunc quis e 

duobus contrarius fit ut pacati fiiit ; & di- 

ftringaniur ad pacem, etiamfi noluerint. Et 

fi aliter pacificari nolunt, adducantui’in no- 

ftram prsfentiam. Et fi aliquis pofl: pacifi- 

cationern alte.um occiderit , componat il¬ 

lum , & manum quam perjuravit perdat , 

& infuper bannum dominicum folvat. 

De armatura tu hojie habenda. 

VI. De armatura in exercitu , ficut an¬ 

tea in alio Capitulari mandavimus { , 

ita fervetur . Et infuper omnis homo de